
DETERMINA DEL RESPONSABILE SERVIZI SOCIALI
 N. 11 / SERVIZI SOCIALI  DEL 23-02-2015

REG. GEN. N. 64

OGGETTO:LEGGE N.328/00- 2° P.D.Z.- PROGETTO"VOLA VERSO
OBIETTIVO LAVORO"-AMMISSIONE DELLA  SIGNORA B.C..

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA la L.328/00;
VISTO il 2° Piano di Zona del Distretto Socio-sanitario n.46;
VISTO il Progetto“Vola verso obiettivo lavoro”- Azione 1 del 2° Piano di Zona del Distretto
Socio-sanitario n.46-Terza annualità;
RILEVATO che il succitato progetto si propone di:

predisporre percorsi di inclusione sociale e lavorativo, di soggetti adulti appartenenti alle-
fasce svantaggiate, che consentano il recupero di fasce deboli della popolazione a rischio di
emarginazione attraverso la promozione di circoli virtuosi tra bisogni insoddisfatti,
qualificazione professionale e sviluppo occupazionale;
Coordinare,razionalizzare ed integrare gli interventi e le iniziative in materia di politiche-
attive del lavoro rivolte a fasce di soggetti svantaggiati;
Attuazione di programmi individualizzati di accompagnamento ed inserimento o-
reinserimento socio-lavorativo;.
Realizzare un’attività di lavoro con il sostegno dei servizi e di un tutor al fine di favorire-
l’inserimento nel tessuto socio-lavorativo del territorio per aiutare il soggetto a riacquistare
l’autostima;

VISTA la Determinazione del Dirigente n.48- Reg.Gen.n.154 - del 13.02.2013 - del  Coordinatore
del Gruppo Piano ( Dirigente del Settore VII°-Welfare del Comune capofila Noto)-con la quale
viene approvata la composizione delle èquipes interistituzionali distrettuale e comunali e la
procedura distrettuale omogenea per  realizzare esperienze di LUC, Work Experience e/o tirocini
formativi;
VISTO che il Comune di Noto-capofila del distretto D 46 - ha trasferito al Comune di Rosolini la
somma occorrente per i progetti a gestione comunale della III° annualità del II° Piano di Zona ;
VISTE  le Determinazioni del Funzionario Responsabile:

n.20/Servizi Sociali del 03.06.2014- Reg.Generale n. 267- con la quale viene impegnata,
quale acconto sulla somma  versata dal Comune di Noto, la somma di  € 57.451,90 al
Cap.2301-91 a voce: “ Fondo Servizi Socio Assistenziali Legge 328/00” del bilancio
2014;
n.42 /Servizi Sociali del 03.09.2014- Reg.Generale n. 267- con la quale viene impegnata,
quale acconto sulla somma  versata dal Comune di Noto, la somma di  € 12.000,00 al
Cap.2301-91 a voce: “ Fondo Servizi Socio Assistenziali Legge 328/00” del bilancio
2014;
n.68 /Servizi Sociali del 12.12.2014- Reg.Generale n. 569- con la quale viene impegnata la
somma di  € 60.308,44 al Cap.2301-91- imp.881- a voce: “ Fondo Servizi Socio
Assistenziali Legge 328/00” del bilancio 2014;

SERVIZI SOCIALI n. 11 del 23-02-2015 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI



RILEVATO  il dettaglio/acconti del quadro economico dei singoli progetti, specificatamente per il
Progetto”Vola verso obiettivo lavoro”, con le succitate determinazioni è stata impegnata la somma
totale di  €  32.742,94;
VISTA  la determinazione del Funzionario Responsabile n55/Servizi Sociali del
16.07.2013-Reg.Generale n.327-con la quale è stata affidata alla -SAI FONDIARIA S.p.A.-
Agenzia di Rosolini - la stipula delle polizze assicurative contro infortuni e per la responsabilità
civile verso terzi per gli utenti ammessi all’intervento;
ACQUISITI agli atti :

La scheda di segnalazione utente B.C. di proposta di ammissione all’intervento ( che non si-
allega per la privacy);
La scheda di adesione al progetto sottoscritta dall’utente B.C. (che non si allega per la-

privacy );
La relazione di ammissione a firma del  Tutor/educatore e vistata dal Responsabile-
comunale di progetto(che non si allega per la privacy )
Il progetto individuale d’inclusione sociale, condiviso e sottoscritto dalla microequipe( che-
non si allega per la privacy);
il certificato di idoneità fisica al lavoro( che non si allega per la privacy);-

VISTO il Disciplinare per il conferimento d’incarico, agli atti di quest’ufficio;
VISTO che si rende necessario assegnare alla signora B.C.un tutor ( affiancato dal tutor/educatore)
il quale seguirà l’utente  nel settore in cui svolgerà il servizio;
VISTO che si rende necessario nominare il Responsabile privacy del progetto;
VISTO il D.Leg.vo n.267 del 18/08/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali”;

DETERMINA

DI  PRENDERE ATTO del Disciplinare per il conferimento d’incarico;1.
DI AMMETTERE al servizio previsto dal Progetto“Vola verso obiettivo lavoro” la signora2.
B.C., nata a Riesi(CL) il 02.04.1959 e residente in Rosolini in via Trento n.37,  per un
massimo di mesi sei a partire dalla data della firma del disciplinare di conferimento incarico;
DI ASSEGNARE quale tutor, del settore presso cui si svolgerà il servizio, il Dirigente3.
dell’Istituto Comprensivo “De Cillis” il quale sarà affiancato dal tutor/educatore ed attesterà
le presenze in servizio della signora B.C.;
DI NOMINARE Responsabile privacy del Progetto il tutor/ educatore, dott. Corrado4.
Marescalco;
LA SOMMA occorrente di € 2.400,00 per mesi sei troverà capienza al Cap.2301/91 a5.
voce: “ Fondo Servizi Socio Assistenziali Legge 328/00” del bilancio 2014  ai succitati
impegni;
QUANTO DOVUTO sarà liquidato mensilmente,come previsto dall’art.4 del disciplinare6.
di conferimento incarico, con  successive disposizioni di liquidazioni.

Il Funzionario Responsabile

F.to Piazzese Concetta

SERVIZI SOCIALI n. 11 del 23-02-2015 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. _____ del  ________ è stata pubblicata

all’albo pretorio dell’ente per giorni consecutivi con decorrenza dal 01-03-15 ( 1° giorno

festivo all’esecutività dell’atto )

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to Albino Maria

SERVIZI SOCIALI n. 11 del 23-02-2015 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


